

COTAÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
01	Carne de frango, tipo peito com osso, características adicionais congelado, de qualidade, embalagem tipo exportação.	KL	1.500	13.00	19.500,00
02	Frango, tipo inteiro, sem vísceras, congelado à 18°C, acondicionado em embalagem primária de plástico especificado data de validade, sem tempero.	KL	3.000	9.00	27.000,00
03	Carne bovina, de primeira in natura, resfriada.	KL	500	24.00	12.000,00
04	Carne bovina de primeira moída magra, resfriada, sem osso, embalagens de saco plástico, com etiquetas de peso eletrônico, a modalidade de corte a definir de acordo com o cardápio.	KL	1.000	24.00	24.000,00
05	Carne bovina, tipo de segunda in natura.	KL	1.000	22.00	22.000,00
06	Polpas de frutas, sabores diversos 1 kg	KL	1.500	13.00	19.500,00
07	Fruta in natura, tipo laranja, espécie Pêra.	KL	500	4.00	2.000,00
08	Fruta in natura, tipo banana, espécie prata.	KL	500	4.50	2.250,00
09	Fruta in natura, tipo maçã, espécie gala.	KL	500	7.80	3.900,00
10	Legumes in natura, tipo batata, espécie inglesa.	KL	380	4.80	1.824,00
11	Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum.	KL	400	4.50	1.800,00
12	Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum.	KL	380	4.95	1.881,00
13	Legume in natura, tipo repolho branco, espécie comum.	KL	400	4.95	1.980,00

14	Legume in natura, tipo tomate, espécie longa vida.	KL	500	6.00	3.000,00
15	Legume in natura, tipo mandioca, espécie comum.	KL	500	3.00	1.500,00
16	CHEIRO VERDE – de 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos, maços de 400g cada.	MAÇO	500	3.50	1.750,00
17	Alho de 1ª qualidade - Grupo comum, branco, tipo especial; - embalagem de 200grs	KL	300	23.00	6.900,00
18	ALFACE – de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	UND	200	3.50	7.00,00
19	CHUCHU – verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidos. Não estarem danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KL	400	4.80	1.920,00
20	ABACATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	KL	300	7.50	2.250,00

21	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KL	400	6.50	2.600,00
22	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KL	380	4.00	1.520,00
23	Abacaxi, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.	UND	200	3.50	700,00
24	Manga fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas	KL	500	6.80	3.400,00

	para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.				
25	Uva Rubi ou Niágara – deve ser doce e succulenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando.	KL	380	19.80	7.524,00
26	Ameixa nacional; de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; acondicionada em caixa; pesando aproximadamente 10 kgs.	KL	380	19.80	7.524,00
27	Pimenta de cheiro não ardilosa, in natura.	KL	30	17.00 12.00	360,00
28	Pimentão – verde casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade.	KL	200	9.50	1.900,00
29	Arroz, tipo 1, classe longo fino, agulhinha, prazo Validade 12 meses (em pacote de 5kg)	KL	4.000	16.50	66.000,00
30	Macarrão, tipo sêmola, formato espagete, pacote 500g	KL	4.000	3.00	12.000,00
31	Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso, características adicionais com ovos, pacote 500g	KL	2.400	3.00	7.200,00
32	Margarina, produto industrializado, gorduroso em emulsão estável; a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0% de gorduras trans., podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas, adicionada ou não de sal. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão	KL	300	9.49	2.847,00

	estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. 1 kg			9.49	
33	Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream crack, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote 400g.	UND	2.000	3.95	7.900,00
34	Biscoito, apresentação redondo, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote 400g.	UND	2.000	3.95	7.900,00
35	Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, tipo rosquinha, características adicionais sem recheio, pacote 400g.	UND	2.000	4.20	8.400,00
36	Leite em pó integral 01 kg, ingredientes: leite integral, vitaminas (c, a e d) e pirofosfato férrico. Não contém glúten.	UND	1.000	24.00	24.000,00
37	Leite em pó desnatado 01 kg, instantâneo.	UND	500	26.00	13.000,00
38	Achocolatado em pó rico em vitaminas, fonte de cálcio e ferro, embalagem com no mínimo 500 gr	UND	500	6.80	3.400,00
39	Açúcar cristal pacote 02 kl	PCT	3.000	5.30	15.900,00
40	Café, tipo torrado e moído, acondicionado a vácuo, pacote 250g	PCT	1.000	4.80	4.800,00
41	Suco, apresentação em pó, sabores diversos, adoçado, artificial, rende 10 litros. Kg.	UND	500	11.00	5.500,00
42	Feijão carioca, 01 kl tipo 01	KG	600	6.80	4.080,00

43	Óleo vegetal comestível, matéria- prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, acondicionado em garrafa pet, 900 ml.	UND	360	4.90	1.764,00
44	Sal, tipo fino, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 360 mg/g, aditivos iodo, pct c/ 1kg	UND	140	1.30	182,00
45	Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação pó, aplicação uso culinário, 1kg.	UND	240	10.90	2.616,00
46	Extrato de tomate, com polpa de tomate, 350g	UND	1.400	3.60	5.040,00
47	Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,50, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, garrafa 750 ml.	UND	400	3.20	1.280,00
48	Tempero ideal para carnes em pacote de 500 g	PCT	250	7.90	1.975,00
49	Tempero ideal para frango em pacote de 500 g	PCT	250	7.90	1.975,00
50	Colorau – em pó, embalagem fechada, indicando prazo de validade. Pacote com 500g	UND	300	6.00	1.800,00
51	MILHO VERDE EM CONSERVA – ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	UND	200	3.00	600,00
52	Cereal infantil multicereais, tipo lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. 1 kg do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de	UND	50	14,00	700,00

	entrega.				
53	OVOS – características técnicas: ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega	CAR TEL A	250	11.80	2.950,00
54	SELETA DE LEGUMES – ingredientes: ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Embalagem: longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, contendo 200g do produto. Prazo de validade mínimo 23 meses a contar a partir da data de entrega.	UND	100	3,60	360,00
55	SARDINHAS – sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.	UND	300	3.90	1.170,00
56	Milho tipo grão para canjica, de 1ª qualidade, embalagem de 500g	UND	500	3,20	1.600,00
57	Cravo da índia embalagem de 15 gramas	UND	100	2.00 2.00	200,00
58	Milho para pipoca tipo 1 classe amarela pacote de 500g	UND	150	3,00	450,00

59	Coco ralado, pacote de 100g.	UND	250	3.60	900.00
60	Leite condensado, unidade com 395g.	UND	200	5.20	1.040.00
61	Creme de leite, unidade com 200g.	UND	200	3.20	640.00
62	Melancia – deve ter casca firme, lustrosa e resistente, de cor verde, rajada, succulenta e doce, sem imperfeições e rachaduras.	KL	500	2.00	1.000.00
63	Gengibre, raiz fresca; características adicionais: antissimétrico natural apresentado grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo, sem partes podres, tenro e firme	KL	100	18.00	1.800.00
64	Erva doce em grãos para chá, in natura – 350g	PCT	600	8.00	4.800.00
65	Canela em pó, pacote de 350 g	PCT	600	9.00	5.400.00
66	Abobora tipo verde, abobrinha,	kl	300	3.60	1.080.00
67	Adoçante 100 ml, liquido, com sacarina sódio e cipromato de sódio	UND	30	6.90	207.00
68	Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500 a 1000g.	UND	100	9.30	930.00
69	Atum, óleo 170 grama - ralado	UND	50	7.80	390.00
70	Aveia em flocos médio 250 gr	UND	100	4.30	430.00
71	Azeite de dendê 01 lt	LT	20	18.00	360.00
72	Azeite de oliva extra virgem 250 ml	UND	20	16.00	320.00
73	Azeitona inteira tipo verde, 1 1066 L	UND	50	3.50	175.00

	apresentação com caroço tamanho grande- vidro com 200 gramas.				
74	Batata doce de primeira qualidade tamanho grande ou médio, uniforme inteira, casaca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KL	380	4.50	5.730,00
75	Batata frita palha tradicional, pacote contendo no mínimo 500 gr, livre de gorduras trans, com identificação do produto e prazo de validade	PCT	50	14.00	700,00
76	Berinjela, de primeira qualidade in natura apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação.	KG	50	6.80	340,00
77	Mingau de arroz, tipo cremogema- tipo vitaminado- sabor tradicional 200 gramas.	UND,	100	4.19	419,00
78	Kg LINGÜIÇA DEFUMADA, CALABRESA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrução normativa nr 4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alterações , produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Séc. Da Agricultura.	KG	200	19.00	3.800,00
79	Lingüiça Toscana de frango, temperada e apimentada, pacotes de 5kg, cada pacote embalado a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem c/ data de	KG	240	17.50	4.200,00

	fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.				
80	Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.	KG	160	22.00	3.520.00
81	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	KG	100	22.00	2.200.00
82	Salsicha, origem carne de frango, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	KG	100	9.50	950.00
83	Couve – aparência fresca e sã. Colhidas ao atingir o grau de evolução completo em perfeito estado de desenvolvimento- isento de danos e defeitos de natureza física e mecânica, terra aderente, larvas e defensivos agrícolas.	MAÇ O	300	3.50	1.050.00
84	Farinha de mandioca, tipo 1, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca.	KG	200	6.00	1.200.00
85	Farinha de trigo tipo 01 pacote com 01 kl enriquecida com ferro e ácido fólico, data de validade de no mínimo 03 meses a contar da data da entrega da	KL	250	6.00	1.500.00

	mercadoria. Com fermento				
86	Farinha de trigo tipo 01 pacote com 01 kl enriquecida com ferro e ácido fólico, data de validade de no mínimo 03 meses a contar da data da entrega da mercadoria. Sem fermento	KL	250	5.20	1.300.00
87	Fermento em pó 10 gramas – fermento químico – embalagem com 100 gramas	UND	60	3.90	234.00
88	Fermento biológico úmido, tablete com 500 gramas (fermento para pão).	UND	60	10.90	654.00
89	Leite de coco contendo: espessante carboximetilcelulose e frasco 300,00 carragena, conservador sorbato de potássio, benzoato de sódio e dióxido de enxofre, acidulante ácido cítrico e estabilizante goma guar. Sem glúten. Frasco 500ml.	UND	50	6.60	330.00
90	Inhamé sem danificações físicas, casca íntegra com cor, sabor e aroma característico da espécie. sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	kl	200	5.50	1.100.00
91	Fubá de milho amarelo – Produto feito com a farinha de milho moída e enriquecida com ferro e ácido fólico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	UND	300	2.00	600.00
92	Limão Tahiti - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.	KG	150	6.00	900.00
93	Farinha de milho flocada (flocos de milho, 500 gr)	UND	500	1.80	900.00
94	Farinha de arroz flocada (flocos de arroz, 500 gr)	UND	500	2.50	1.250.00

95	Refrigerante - bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado, aroma natural. Embalagem de 2 litros, sabores diversos (laranja, uva, guaraná, limão e cola). Obs.: entrega de acordo com ordem de fornecimento emitida pela secretaria. (APRESENTAR AMOSTRA)	UND	1.000	6,80	6.800,00
96	Filé de peixe sem vísceras, sem mancha, livre de parasita ou fungos, tamanho médio, embalado em saco de plástico transparente atóxico. Próprio para alimento.	UND	60	35,00	2.100,00
97	Água mineral - 500ml	UND	5.000	1,50	7.500,00

455.501,00

DATA 22 / 01 /2020

EMPRESA V. DE SOUSA NUNES Comercio

CARIMBAR E ASSINAR

CNPJ: 09.552.700/0001-63
V. de Sousa Nunes Comercio
Rua: Ines Soares - Centro
CEP: 68.485-000
[Pacajá] - Pará

COTAÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
01	AGUA SANITARIA	UND	600	2.80	1.680,00
02	ESCOVA PARA LAVAR	UND	200	2.50	500,00
03	LIMPA ALUMINIO	UND	1.300	3.19	4.147,00
04	LUVAS PARA LIMPEZA TAM. MEDIO	PAR	200	4.80	960,00
05	PANO DE CHÃO	UND	400	6.89	2.756,00
06	PANO DE PRATO LISO	UND	200	3.99	798,00
07	SABÃO EM BARRA BEM. COM 5 UND DE 200g	PCT	480	5.99	2.875,20
08	ISQUEIRO DE COZINHA	UND	50	3.75	187,50
09	SABONETE 90g	UND	200	1.60	320,00
10	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 10 UND	PCT	1.500	4.50	6.750,00
11	SACO PARA LIXO 50L PCT COM 10 UND	PCT	1.500	4,00	6.000,00
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	UND	480	0,80	384,00
13	RODO PLASTICO 40cm COM CABO	UND	120	14,00	1.680,00
14	ESCOVÃO DE LAVAR CHÃO COM CABO	UND	100	18,00	1.800,00
15	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360ml	UND	160	11,00	1.760,00
16	LÃ DE AÇO FINA, FARDO COM 14 PCT COM 8 UND	FARDO	25	21,50	537,50
17	INSETICIDA SPRAY 300ml	FRASCO	120	10,90	1.308,00

18	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS COM 325ml	UND	100	9,00	9,00 00
19	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS 300ml	UND	100	9,00	9,00,00
20	ABSORVENTE COM ABAS, COBERTURA SECA, PCT COM 08 UND	PCT	100	3,20	320,00
21	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	UND	60	11,00	660,00
22	RODO PLASTICO 60cm COM CABO	UND	60	17,00	1.020,00
23	SACO PARA LIXO 20L PCT COM 10 UND	PCT	1.500	3,60	5.400,00
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS 0 á 2 ANOS	UND	100	4,00	400,00
25	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMB. DE 500ml	UND	6.000	2,50	15000,00
26	FLANELA LARANJA TAM. 28X48cm	UND	200	2,40	480,00
27	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO CREMOSO BEM. 200ml	UND	200	5,90	1.180,00
28	LUVAS PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO	PAR	200	4,60	920,00
29	SABÃO EM PÓ EMB. 1KG	UND	400	9,80	3.920,00
30	SABONETE LIQUIDO EMB. 250ml	UND	150	14,00	2.100,00
31	BALDE EM PLASTICO CAP. 20L	UND	80	16,00	1.280,00
32	DESINFETANTE EMB. 2L	FRASCO	2.000	6,60	13.200,00
33	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO COM BASE DE APOIO	UND	150	9,00	1.350,00

34	VASSOURA EM FIBRA SINTETICA TIPO PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UND	500	16.00	8000,00
35	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND	120	13.00	1.560,00
36	DESODORANTE SPRAY COM 150ml	FRASCO	200	4.80	960,00
37	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA ADULTO	UND	200	4.50	900,00
38	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. (P) PCT COM 28 UND	PCT	200	17.50	3.500,00
39	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. (M) PCT COM 28 UND	PCT	200	17.50	3.500,00
40	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA 4 á 6 ANOS	UND	150	4.50	675.00
41	ESPONJA PARA BANHO	UND	120	3.40	408.00
42	PAPEL HIGIENICO (FD COM 64 COM 30cm)	FARD O	500	55.00	27.500,00

LOCAL DATA 21 / 01 / 2020

130.376,20

EMPRESA

V. de Sousa Nunes Comercio

CNPJ: 09.552.700/0001-63

V.de Sousa Nunes Comercio

Rua: Ines Soares - Centro

CEP: 68.485-300

Pacajá - Para

CARIMBAR E ASSINAR

Pacajá - Para
CEP: 68.485-300
Rua: Ines Soares - Centro
V.de Sousa Nunes Comercio
CNPJ: 09.552.700/0001-63

COTAÇÃO DE DESCARTAVEIS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
01	COPO DESCARTAVEL 280ml	CX	50	119,49	5.974,50
02	COPO DESCARTAVEL 50ml	CX	40	97,80	3.912,00
03	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 15cm DE DIAMETRO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS)	CX	30	135,99	4.079,70
04	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 21cm DE DIAMETRO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS)	CX	30	170,00	5.100,00
05	PRATO DESCARTAVEL FUNDO COM 26cm DE DIAMETRO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS)	CX	30	189,00	5.670,00
06	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADA Nº5	UND	30	5,80	174,00
07	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADA Nº6	UND	30	6,80	204,00
08	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADA Nº10	UND	30	7,90	237,00
09	GUARDANAPO DE PAPEL, PLUS 27,5X32,5CM - 3000 UNIDADES. CAIXA COM 30 PACOTES COM 100 GUARDANAPOS CADA	CX	80	32,40	2.592,00
10	SACO PLÁSTICO POLIETILENO CAPACIDADE (1 KG)	KG	20	24,00	480,00
11	SACO PLÁSTICO POLIETILENO CAPACIDADE (30 KG)	KG	30	24,00	720,00
12	GARFO DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO	PCT	100	3,60	360,00

13	COLHER DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO	PCT	100	3,60	360,00
14	COLHER DESCARTAVEL TIPO SOBREMESA	PCT	50	1,80	90,00
15	PAPEL TOALHA FARDO COM 24 ROLOS CADA FOLHA POSSUI 22CM DE COMPRIMENTO X 20CM DE LARGURA	FARDO	50	68,00	3.400,00

DATA 22 / 01 /2020

EMPRESA V.de Sousa Nunes

CARIMBAR E ASSINAR

CNPJ: 09.552.700/0001-63
V.de Sousa Nunes Comercio
Rua: Ines Soares - Centro
CEP: 68.485-000
[Pacajá - Pará]

SUPERA MERCADO 2 IMPRESOS

V. de Sousa Nunes

COTAÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
01	Carne de frango, tipo peito com osso, características adicionais congelado, de qualidade, embalagem tipo exportação.	KL	1.500	16,99	25.485,00
02	Frango, tipo inteiro, sem vísceras, congelado à 18°C, acondicionado em embalagem primária de plástico especificado data de validade, sem tempero.	KL	3.000	7,49	22.470,00
03	Carne bovina, de primeira in natura, resfriada.	KL	500	23,99	11.995,00
04	Carne bovina de primeira moída magra, resfriada, sem osso, embalagens de saco plástico, com etiquetas de peso eletrônico, a modalidade de corte a definir de acordo com o cardápio.	KL	1.000	23,99	23.990,00
05	Carne bovina, tipo de segunda in natura.	KL	1.000	17,99	17.990,00
06	Polpas de frutas, sabores diversos 1 kg	KL	1.500	10,89	16.335,00
07	Fruta in natura, tipo laranja, espécie Pera.	KL	500	5,25	2.625,00
08	Fruta in natura, tipo banana, espécie prata.	KL	500	4,35	2.175,00
09	Fruta in natura, tipo maçã, espécie gala.	KL	500	6,99	3.495,00
10	Legumes in natura, tipo batata, espécie inglesa.	KL	380	4,39	1.668,20
11	Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum.	KL	400	3,25	1.300,00
12	Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum.	KL	380	4,49	1.706,20
13	Legume in natura, tipo repolho branco, espécie comum.	KL	400	3,99	1.596,00

14	Legume in natura, tipo tomate, espécie longa vida.	KL	500	4,99	2.495,00
15	Legume in natura, tipo mandioca, espécie comum.	KL	500	1,99	995,00
16	CHEIRO VERDE – de 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos, maços de 400g cada.	MAÇ O	500	2,99	1.495,00
17	Alho de 1ª qualidade - Grupo comum, branco, tipo especial; - embalagem de 200grs	KL	300	22,89	6.867,00
18	ALFACE – de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	UND	200	2,99	598,00
19	CHUCHU – verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidos. Não estarem danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KL	400	4,29	1.716,00
20	ABACATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	KL	300	6,65	1.995,00

21	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KL	400	4,45	1.780,00
22	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KL	380	5,75	2.185,00
23	Abacaxi, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.	UND	200	2,50	500,00
24	Manga fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas	KL	500	6,45	3.225,00

	para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.				
25	Uva Rubi ou Niágara – deve ser doce e succulenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando.	KL	380	10,69	4.062,20
26	Ameixa nacional; de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; acondicionada em caixa; pesando aproximadamente 10 kgs.	KL	380	12,45	4.731,00
27	Pimenta de cheiro não ardilosa, in natura.	KL	30	14,99	449,70
28	Pimentão – verde casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade.	KL	200	5,15	1.030,00
29	Arroz, tipo 1, classe longo fino, agulhinha, prazo Validade 12 meses (em pacote de 5kg)	KL	4.000	14,99	59.960,00
30	Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete, pacote 500g	KL	4.000	2,65	10.600,00
31	Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso, características adicionais com ovos, pacote 500g	KL	2.400	4,65	11.160,00
32	Margarina, produto industrializado, gorduroso em emulsão estável; a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0% de gorduras trans., podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas, adicionada ou não de sal. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão	KL	300	9,75	2.925,00

	estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. 1 kg				
33	Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream crack, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote 400g.	UND	2.000	4,35	8.700,00
34	Biscoito, apresentação redondo, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote 400g.	UND	2.000	5,99	11.980,00
35	Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, tipo rosquinha, características adicionais sem recheio, pacote 400g.	UND	2.000	6,99	13.980,00
36	Leite em pó integral 01 kg, ingredientes: leite integral, vitaminas (c, a e d) e pirofosfato férrico. Não contém glúten.	UND	1.000	20,99	20.990,00
37	Leite em pó desnatado 01 kg, instantâneo.	UND	500	23,35	11.675,00
38	Achocolatado em pó rico em vitaminas, fonte de cálcio e ferro, embalagem com no mínimo 500 gr	UND	500	5,29	2.645,00
39	Açúcar cristal pacote 02 kl	PCT	3.000	4,49	13.470,00
40	Café, tipo torrado e moído, acondicionado a vácuo, pacote 250g	PCT	1.000	3,99	3.990,00
41	Suco, apresentação em pó, sabores diversos, adoçado, artificial, rende 10 litros. Kg.	UND	500	10,45	5.225,00
42	Feijão carioca, 01 kl tipo 01	KG	600	5,49	3.294,00

43	Óleo vegetal comestível, matéria- prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, acondicionado em garrafa pet, 900 ml.	UND	360	4,49	1.616,40
44	Sal, tipo fino, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 360 mg/g, aditivos iodo, pct c/ 1kg	UND	140	0,89	124,60
45	Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação pó, aplicação uso culinário, 1kg.	UND	240	6,35	1.524,00
46	Extrato de tomate, com polpa de tomate, 350g	UND	1.400	4,75	6.650,00
47	Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,50, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, garrafa 750 ml.	UND	400	6,45	2.580,00
48	Tempero ideal para carnes em pacote de 500 g	PCT	250	7,99	1.997,50
49	Tempero ideal para frango em pacote de 500 g	PCT	250	7,99	1.997,50
50	Colorau – em pó, embalagem fechada, indicando prazo de validade. Pacote com 500g	UND	300	3,65	1.095,00
51	MILHO VERDE EM CONSERVA – ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	UND	200	2,59	518,00
52	Cereal infantil multicereais, tipo lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. 1 kg do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de	UND	50	8,49	424,50

	entrega.				
53	OVOS – características técnicas: ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega	CAR TEL A	250	9,99	2.497,50
54	SELETA DE LEGUMES – ingredientes: ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Embalagem: longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, contendo 200g do produto. Prazo de validade mínimo 23 meses a contar a partir da data de entrega.	UND	100	3,75	375,00
55	SARDINHAS – sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.	UND	300	3,49	1.047,00
56	Milho tipo grão para canjica, de 1ª qualidade, embalagem de 500g	UND	500	4,15	2.075,00
57	Cravo da índia embalagem de 15 gramas	UND	100	5,99	599,00
58	Milho para pipoca tipo 1 classe amarela pacote de 500g	UND	150	3,99	598,50

59	Coco ralado, pacote de 100g.	UND	250	5,35	1.337.50
60	Leite condensado, unidade com 395g.	UND	200	4,59	918.00
61	Creme de leite, unidade com 200g.	UND	200	2,75	550.00
62	Melancia – deve ter casca firme, lustrosa e resistente, de cor verde, rajada, suculenta e doce, sem imperfeições e rachaduras.	KL	500	0,99	495.00
63	Gengibre, raiz fresca; características adicionais: antissimétrico natural apresentado grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo, sem partes podres, tenro e firme	KL	100	9,25	925.00
64	Erva doce em grãos para chá, in natura – 350g	PCT	600	3,19	1.914.00
65	Canela em pó, pacote de 350 g	PCT	600	3,19	1.914.00
66	Abobora tipo verde, abobrinha,	kl	300	3,75	1.125.00
67	Adoçante 100 ml, líquido, com sacarina sódio e cipromato de sódio	UND	30	4,65	139.50
68	Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500 a 1000g.	UND	100	6,49	649.00
69	Atum, óleo 170 grama - ralado	UND	50	8,49	424.50
70	Aveia em flocos médio 250 gr	UND	100	3,99	399.00
71	Azeite de dendê 01 lt	LT	20	15,99	319.80
72	Azeite de oliva extra virgem 250 ml	UND	20	19,49	389.80
73	Azeitona inteira tipo verde,	UND	50	10,25	512.50

	apresentação com caroço tamanho grande- vidro com 200 gramas.				
74	Batata doce de primeira qualidade tamanho grande ou médio, uniforme inteira, casaca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KL	380	5.75	2.185,00
75	Batata frita palha tradicional, pacote contendo no mínimo 500 gr, livre de gorduras trans, com identificação do produto e prazo de validade	PCT	50	4.59	229.50
76	Berinjela, de primeira qualidade in natura apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação.	KG	50	6.35	317.50
77	Mingau de arroz, tipo cremogema- tipo vitaminado- sabor tradicional 200 gramas.	UND,	100	3.49	349.00
78	Kg LINGÜIÇA DEFUMADA, CALABRESA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrução normativa nr 4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alterações , produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Séc. Da Agricultura.	KG	200	18.45	3.690,00
79	Lingüiça Toscana de frango, temperada e apimentada, pacotes de 5kg, cada pacote embalado a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem c/ data de	KG	240	19.15	4.596,00

	fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.				
80	Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.	KG	160	16.99	2.718.40
81	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	KG	100	20.45	2.045.00
82	Salsicha, origem carne de frango, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	KG	100	7.75	775.00
83	Couve – aparência fresca e sã. Colhidas ao atingir o grau de evolução completo em perfeito estado de desenvolvimento-isento de danos e defeitos de natureza física e mecânica, terra aderente, larvas e defensivos agrícolas.	MAÇ O	300	3.00	900.00
84	Farinha de mandioca, tipo 1, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca.	KG	200	4.99	998.00
85	Farinha de trigo tipo 01 pacote com 01 kl enriquecida com ferro e ácido fólico, data de validade de no mínimo 03 meses a contar da data da entrega da	KL	250	8.10 4.35	1.087.50

	mercadoria. Com fermento				
86	Farinha de trigo tipo 01 pacote com 01 kl enriquecida com ferro e ácido fólico, data de validade de no mínimo 03 meses a contar da data da entrega da mercadoria. Sem fermento	KL	250	3.79	947.50
87	Fermento em pó 10 gramas – fermento químico – embalagem com 100 gramas	UND	60	2.75	165.00
88	Fermento biológico úmido, tablete com 500 gramas (fermento para pão).	UND	60	15.75	787.50
89	Leite de coco contendo: espessante carboximetilcelulose e frasco 300,00 carragena, conservador sorbato de potássio, benzoato de sódio e dióxido de enxofre, acidulante ácido cítrico e estabilizante goma guar. Sem glúten. Frasco 500ml.	UND	50	10.59	529.50
90	Inhame sem danificações físicas, casca íntegra com cor, sabor e aroma característico da espécie. sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	kl	200	9.15	1.830.00
91	Fubá de milho amarelo – Produto feito com a farinha de milho moída e enriquecida com ferro e ácido fólico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	UND	300	2.75	825.00
92	Limão Tahiti - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.	KG	150	3.49	523.50
93	Farinha de milho flocada (flocos de milho, 500 gr)	UND	500	4.99	2.495.00
94	Farinha de arroz flocada (flocos de arroz, 500 gr)	UND	500	2.15	1.075.00

95	Refrigerante - bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado, aroma natural. Embalagem de 2 litros, sabores diversos (laranja, uva, guaraná, limão e cola). Obs.: entrega de acordo com ordem de fornecimento emitida pela secretaria. (APRESENTAR AMOSTRA)	UND	1.000	2.99	2.990,00
96	Filé de peixe sem vísceras, sem mancha, livre de parasita ou fungos, tamanho médio, embalado em saco de plástico transparente atóxico. Próprio para alimento.	UND	60	22.70	1.362,00
97	Água mineral - 500ml	UND	5.000,00	0.98.	4.900,00

421.984.90

DATA 04/02/2020

EMPRESA

CARIMBAR E ASSINAR

CNPJ: 18.459.430/0001-31
S. SILVA SOUSA EIRELE
FIC 5.416.547-6
Av. Transamazônica - Centro Pacajá-PA
CEP 68485-0001

COTAÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
01	AGUA SANITARIA	UND	600	2.15	1.290,00
02	ESCOVA PARA LAVAR	UND	200	1.89	378,00
03	LIMPA ALUMINIO	UND	1.300	2.69	3.497,00
04	LUVAS PARA LIMPEZA TAM. MEDIO	PAR	200	9.99	1.998,00
05	PANO DE CHÃO	UND	400	9.35	1.870,00
06	PANO DE PRATO LISO	UND	200	5.75	1.150,00
07	SABÃO EM BARRA BEM. COM 5 UND DE 200g	PCT	480	7.25	3.480,00
08	ISQUEIRO DE COZINHA	UND	50	3.99	199,50
09	SABONETE 90g	UND	200	2.15	430,00
10	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 10 UND	PCT	1.500	4.15	6.225,00
11	SACO PARA LIXO 50L PCT COM 10 UND	PCT	1.500	4.15	6.225,00
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	UND	480	1.99	955,20
13	RODO PLASTICO 40cm COM CABO	UND	120	17.75	2.130,00
14	ESCOVÃO DE LAVAR CHÃO COM CABO	UND	100	25.99	2.599,00
15	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360ml	UND	160	8.59	1.374,40
16	LÃ DE AÇO FINA, FARDO COM 14 PCT COM 8 UND	FARDO	25	20.86	521,50
17	INSETICIDA SPRAY 300ml	FRASCO	120	13.99	1.678,80

18	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS COM 325ml	UND	100	8.99	899.00
19	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS 300ml	UND	100	8.29	829.00
20	ABSORVENTE COM ABAS, COBERTURA SECA, PCT COM 08 UND	PCT	100	3.25	325.00
21	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	UND	60	6.99	419.40
22	RODO PLASTICO 60cm COM CABO	UND	60	32.75	1.963.20
23	SACO PARA LIXO 20L PCT COM 10 UND	PCT	1.500	2.89	4.335.00
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS 0 á 2 ANOS	UND	100	5.89	589.00
25	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMB. DE 500ml	UND	6.000	2.25	13.500.00
26	FLANELA LARANJA TAM. 28X48cm	UND	200	2.99	598.00
27	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO CREMOSO BEM. 200ml	UND	200	5.99	1.198.00
28	LUVAS PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO	PAR	200	9.99	1.998.00
29	SABÃO EM PÓ EMB. 1KG	UND	400	12.25	4.900.00
30	SABONETE LIQUIDO EMB. 250ml	UND	150	3.89	583.50
31	BALDE EM PLASTICO CAP. 20L	UND	80	10.29	823.20
32	DESINFETANTE EMB. 2L	FRASCO	2.000	6.59	13.180.00
33	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO COM BASE DE APOIO	UND	150	13.45	2.017.50

34	VASSOURA EM FIBRA SINTETICA TIPO PIAÇAUA COM CABO DE MADEIRA	UND	500	37.15 17.55	8.775,00
35	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND	120	25.15	3.018,00
36	DESODORANTE SPRAY COM 150ml	FRASCO	200	10.79	2.158,00
37	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA ADULTO	UND	200	3.99	798,00
38	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. (P) PCT COM 28 UND	PCT	200	23.49	4.698,00
39	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. (M) PCT COM 28 UND	PCT	200	23.49	4.698,00
40	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA 4 á 6 ANOS	UND	150	4.99	748,50
41	ESPONJA PARA BANHO	UND	120	2.85	342,00
42	PAPEL HIGIENICO (FD COM 64 COM 30cm)	FARD O	500	203.60	100.800,00

210.194,70

LOCAL DATA 04/02/2019

EMPRESA

CARIMBAR E ASSINAR

CNPJ: 18.459.430/0001-31

S. SILVA SOUSA EIRELE

FIC 25.426.547-6

Av. Transamazônica - Centro Pacajá-PA

CEP: 68485-000

COTAÇÃO DE DESCARTAVEIS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
01	COPO DESCARTAVEL 280ml	CX	50	119.80	5.990,00
02	COPO DESCARTAVEL 50ml	CX	40	99.50	3.980,00
03	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 15cm DE DIAMETRO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS)	CX	30	49.50	1.485,00
04	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 21cm DE DIAMETRO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS)	CX	30	112.50	3.375,00
05	PRATO DESCARTAVEL FUNDO COM 26cm DE DIAMETRO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS)	CX	30	237.50	7.125,00
06	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADA Nº5	UND	30	1.99	59.70
07	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADA Nº6	UND	30	2.25	67.50
08	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADA Nº10	UND	30	3.69	110.70
09	GUARDANAPO DE PAPEL, PLUS 27,5X32,5CM - 3000 UNIDADES. CAIXA COM 30 PACOTES COM 100 GUARDANAPOS CADA	CX	80	37.80	3.024,00
10	SACO PLÁSTICO POLIETILENO CAPACIDADE (1 KG)	KG	20	19.25	385,00
11	SACO PLÁSTICO POLIETILENO CAPACIDADE (30 KG)	KG	30	49.99	1.499,70
12	GARFO DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO	PCT	100	2.59	259,00

13	COLHER DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO	PCT	100	3.15	315.00
14	COLHER DESCARTAVEL TIPO SOBREMESA	PCT	50	2.65	132.50
15	PAPEL TOALHA FARDO COM 24 ROLOS CADA FOLHA POSSUI 22CM DE COMPRIMENTO X 20CM DE LARGURA	FARDO	50	53.88	2.694.00

30.502.10

DATA 04/10/2020

EMPRESA

CARIMBAR E ASSINAR

CNPJ: 18.459.430/0001-31
 S. SILVA SOUSA EIRELE
 FIC 5.416.547-6
 Av. Transamazônica - Centro Pacajá-PA
 CEP: 68485-000

COTAÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL RS
01	Carne de frango, tipo peito com osso, características adicionais congelado, de qualidade, embalagem tipo exportação.	KL	1.500	18,99	28.485,00
02	Frango, tipo inteiro, sem vísceras, congelado à 18°C, acondicionado em embalagem primária de plástico especificado data de validade, sem tempero.	KL	3.000	9,50	28.500,00
03	Carne bovina, de primeira in natura, resfriada.	KL	500	29,00	14.500,00
04	Carne bovina de primeira moída magra, resfriada, sem osso, embalagens de saco plástico, com etiquetas de peso eletrônico, a modalidade de corte a definir de acordo com o cardápio.	KL	1.000	29,00	29.000,00
05	Carne bovina, tipo de segunda in natura.	KL	1.000	25,00	25.000,00
06	Polpas de frutas, sabores diversos 1 kg	KL	1.500	15,99	23.985,00
07	Fruta in natura, tipo laranja, espécie Pêra.	KL	500	4,99	2.495,00
08	Fruta in natura, tipo banana, espécie prata.	KL	500	4,99	2.495,00
09	Fruta in natura, tipo maçã, espécie gala.	KL	500	9,99	4.995,00
10	Legumes in natura, tipo batata, espécie inglesa.	KL	380	5,99	2.276,20
11	Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum.	KL	400	5,99	2.396,00
12	Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum.	KL	380	4,99	1.896,20
13	Legume in natura, tipo repolho branco, espécie comum.	KL	400	4,50	1.800,00

14	Legume in natura, tipo tomate, espécie longa vida.	KL	500	7.99	3.995,00
15	Legume in natura, tipo mandioca, espécie comum.	KL	500	4.99	2.495,00
16	CHEIRO VERDE – de 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos, maços de 400g cada.	MAÇ O	500	3.99	1.995,00
17	Alho de 1ª qualidade - Grupo comum, branco, tipo especial; - embalagem de 200grs	KL	300	26.99	8.097,00
18	ALFACE – de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	UND	200	3.99	798,00
19	CHUCHU – verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidos. Não estarem danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KL	400	5.99	2.396,00
20	ABACATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	KL	300	7.99	2.397,00

21	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KL	400	6.00	2.400.00
22	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KL	380	7.99	3.036.20
23	Abacaxi, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.	UND	200	6.00	1.200.00
24	Manga fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas	KL	500	7.89	3.945.00

	para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.				
25	Uva Rubi ou Niágara – deve ser doce e succulenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando.	KL	380	14,99	5.696,20
26	Ameixa nacional; de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; acondicionada em caixa; pesando aproximadamente 10 kgs.	KL	380	21,99	8.356,20
27	Pimenta de cheiro não ardilosa, in natura.	KL	30	15,99	479,70
28	Pimentão – verde casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade.	KL	200	10,99	2.198,00
29	Arroz, tipo 1, classe longo fino, agulhinha, prazo Validade 12 meses (em pacote de 5kg)	KL	4.000	17,99	71.960,00
30	Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete, pacote 500g	KL	4.000	3,99	15.960,00
31	Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso, características adicionais com ovos, pacote 500g	KL	2.400	3,99	9.576,00
32	Margarina, produto industrializado, gorduroso em emulsão estável; a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0% de gorduras trans., podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas, adicionada ou não de sal. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão	KL	300	11,99	3.597,00

	estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. 1 kg				
33	Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream crack, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote 400g.	UND	2.000	5.50	11.000,00
34	Biscoito, apresentação redondo, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote 400g.	UND	2.000	5.99	11.980,00
35	Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, tipo rosquinha, características adicionais sem recheio, pacote 400g.	UND	2.000	5.99	11.980,00
36	Leite em pó integral 01 kg, ingredientes: leite integral, vitaminas (c, a e d) e pirofosfato férrico. Não contém glúten.	UND	1.000	25,00	25.000,00
37	Leite em pó desnatado 01 kg, instantâneo.	UND	500	23.35	11.675,00
38	Achocolatado em pó rico em vitaminas, fonte de cálcio e ferro, embalagem com no mínimo 500 gr	UND	500	6,49	3.245,00
39	Açúcar cristal pacote 02 kl	PCT	3.000	5.50	16.500,00
40	Café, tipo torrado e moído, acondicionado a vácuo, pacote 250g	PCT	1.000	5.99	5.990,00
41	Suco, apresentação em pó, sabores diversos, adoçado, artificial, rende 10 litros. Kg.	UND	500	6.99	3.495,00
42	Feijão carioca, 01 kl tipo 01	KG	600	7.99	4.794,00

43	Óleo vegetal comestível, matéria- prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, acondicionado em garrafa pet, 900 ml.	UND	360	5.50	1.980,00
44	Sal, tipo fino, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 360 mg/g, aditivos iodo, pct c/ 1kg	UND	140	1.49	208,60
45	Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação pó, aplicação uso culinário, 1kg.	UND	240	9.99	2.397,60
46	Extrato de tomate, com polpa de tomate, 350g	UND	1.400	3.99	5.586,00
47	Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,50, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, garrafa 750 ml.	UND	400	4.99	1.996,00
48	Tempero ideal para carnes em pacote de 500 g	PCT	250	3.99	997,50
49	Tempero ideal para frango em pacote de 500 g	PCT	250	3.99	997,50
50	Colorau – em pó, embalagem fechada, indicando prazo de validade. Pacote com 500g	UND	300	7.99	2.397,00
51	MILHO VERDE EM CONSERVA – ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	UND	200	3.99	798,00
52	Cereal infantil multicereais, tipo lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. 1 kg do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de	UND	50	8.49	424,50

	entrega.				
53	OVOS – características técnicas: ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega	CAR TEL A	250	12.99	3.247,50
54	SELETA DE LEGUMES – ingredientes: ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Embalagem: longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, contendo 200g do produto. Prazo de validade mínimo 23 meses a contar a partir da data de entrega.	UND	100	3.49	349,00
55	SARDINHAS – sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.	UND	300	3.99	1.197,00
56	Milho tipo grão para canjica, de 1ª qualidade, embalagem de 500g	UND	500	2.99	1.495,00
57	Cravo da índia embalagem de 15 gramas	UND	100	3.99	399,00
58	Milho para pipoca tipo 1 classe amarela pacote de 500g	UND	150	2.50	375,00

59	Coco ralado, pacote de 100g.	UND	250	3.99	997.50
60	Leite condensado, unidade com 395g.	UND	200	5.99	1.198.00
61	Creme de leite, unidade com 200g.	UND	200	3.79	758.00
62	Melancia – deve ter casca firme, lustrosa e resistente, de cor verde, rajada, suculenta e doce, sem imperfeições e rachaduras.	KL	500	3.49	1.745.00
63	Gengibre, raiz fresca; características adicionais: antissimétrico natural apresentado grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo, sem partes podres, tenro e firme	KL	100	10.99	1.099.00
64	Erva doce em grãos para chá, in natura – 350g	PCT	600	3.99	2.394.00
65	Canela em pó, pacote de 350 g	PCT	600	3.99	2.394.00
66	Abobora tipo verde, abobrinha,	kl	300	3.99	1.197.00
67	Adoçante 100 ml, liquido, com sacarina sódio e cipromato de sódio	UND	30	5.69	170.70
68	Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500 a 1000g.	UND	100	6.99 500g	699.00
69	Atum, óleo 170 grama - ralado	UND	50	5.99	299.50
70	Aveia em flocos médio 250 gr	UND	100	3.99	399.00
71	Azeite de dendê 01 lt	LT	20	21.99	439.80
72	Azeite de oliva extra virgem 250 ml	UND	20	13.99	279.80
73	Azeitona inteira tipo verde,	UND	50	5.99	299.50

	apresentação com caroço tamanho grande- vidro com 200 gramas.				
74	Batata doce de primeira qualidade tamanho grande ou médio, uniforme inteira, casaca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KL	380	5.99	2.276,20
75	Batata frita palha tradicional, pacote contendo no mínimo 500 gr, livre de gorduras trans, com identificação do produto e prazo de validade	PCT	50	13.99	699,50
76	Berinjela, de primeira qualidade in natura apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação.	KG	50	6.99	349,50
77	Mingau de arroz, tipo cremogema- tipo vitaminado- sabor tradicional 200 gramas.	UND,	100	4.99	499,00
78	Kg LINGÜIÇA DEFUMADA, CALABRESA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrução normativa nr 4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alterações , produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Séc. Da Agricultura.	KG	200	21.99	4.398,00
79	Lingüiça Toscana de frango, temperada e apimentada, pacotes de 5kg, cada pacote embalado a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem c/ data de	KG	240	18.99	4.557,60

	fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.				
80	Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.	KG	160	25,00	4.000,00
81	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	KG	100	29,00	2.900,00
82	Salsicha, origem carne de frango, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	KG	100	10,99	1.099,00
83	Couve – aparência fresca e sã. Colhidas ao atingir o grau de evolução completo em perfeito estado de desenvolvimento-isento de danos e defeitos de natureza física e mecânica, terra aderente, larvas e defensivos agrícolas.	MAC O	300	3,99	1.197,00
84	Farinha de mandioca, tipo 1, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca.	KG	200	5,99	1.198,00
85	Farinha de trigo tipo 01 pacote com 01 kl enriquecida com ferro e ácido fólico, data de validade de no mínimo 03 meses a contar da data da entrega da	KL	250	5,99	1.497,50

	mercadoria. Com fermento				
86	Farinha de trigo tipo 01 pacote com 01 kl enriquecida com ferro e ácido fólico, data de validade de no mínimo 03 meses a contar da data da entrega da mercadoria. Sem fermento	KL	250	5.99	1.497,50
87	Fermento em pó 10 gramas – fermento químico – embalagem com 100 gramas	UND	60	2.99	179,40
88	Fermento biológico úmido, tablete com 500 gramas (fermento para pão).	UND	60	16.49	989,40
89	Leite de coco contendo: espessante carboximetilcelulose e frasco 300,00 carragena, conservador sorbato de potássio, benzoato de sódio e dióxido de enxofre, acidulante ácido cítrico e estabilizante goma guar. Sem glúten. Frasco 500ml.	UND	50	6.99	349,50
90	Inhame sem danificações físicas, casca íntegra com cor, sabor e aroma característico da espécie. sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	kl	200	9.99	1.998,00
91	Fubá de milho amarelo – Produto feito com a farinha de milho moída e enriquecida com ferro e ácido fólico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	UND	300	2.39	717,00
92	Limão Tahiti - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.	KG	150	6.99	1.048,50
93	Farinha de milho flocada (flocos de milho, 500 gr)	UND	500	2.29	1.145,00
94	Farinha de arroz flocada (flocos de arroz, 500 gr)	UND	500	2.50	1.250,00

95	Refrigerante - bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado, aroma natural. Embalagem de 2 litros, sabores diversos (laranja, uva, guaraná, limão e cola). Obs.: entrega de acordo com ordem de fornecimento emitida pela secretaria. (APRESENTAR AMOSTRA)	UND	1.000	5.99	5.990,00
96	Filé de peixe sem vísceras, sem mancha, livre de parasita ou fungos, tamanho médio, embalado em saco de plástico transparente atóxico. Próprio para alimento.	UND	60	27,70	1.662,00
97	Água mineral – 500ml	UND	5.000	1.99	9.950,00

DATA 06/02/2020

EMPRESA

PARIMBAR E ASSINAR

VOVO CIDUCA COMERCIO DE
SECOS E MOLHADOS LTDA
CNPJ: 11.271.070/0001-09
Av. Marechal Castelo Branco, nº 45
Cep: 68485-000, Bairro: Centro
[Para] [Para]

COTAÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL RS
01	AGUA SANITARIA	UND	600	2.99	1.794,00
02	ESCOVA PARA LAVAR	UND	200	3.99	798,00
03	LIMPA ALUMINIO	UND	1.300	2.99	3.887,00
04	LUVAS PARA LIMPEZA TAM. MEDIO	PAR	200	6.99	1.398,00
05	PANO DE CHÃO	UND	400	7.99	3.196,00
06	PANO DE PRATO LISO	UND	200	5.99	1.198,00
07	SABÃO EM BARRA BEM. COM 5 UND DE 200g	PCT	480	5.99	2.875,20
08	ISQUEIRO DE COZINHA	UND	50	4.99	249,50
09	SABONETE 90g	UND	200	1.99	398,00
10	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 10 UND	PCT	1.500	4.99	7.485,00
11	SACO PARA LIXO 50L PCT COM 10 UND	PCT	1.500	4.99	7.485,00
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	UND	480	0.99	475,20
13	RODO PLASTICO 40cm COM CABO	UND	120	15,00	1.800,00
14	ESCOVÃO DE LAVAR CHÃO COM CABO	UND	100	13.99	1.399,00
15	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360ml	UND	160	11.99	1.918,40
16	LÃ DE AÇO FINA, FARDO COM 14 PCT COM 8 UND	FARDO	25	25,00	625,00
17	INSETICIDA SPRAY 300ml	FRASCO	120	12,99	1.558,80

18	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS COM 325ml	UND	100	6.99	699.00
19	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS 300ml	UND	100	6.99	699.00
20	ABSORVENTE COM ABAS, COBERTURA SECA, PCT COM 08 UND	PCT	100	3.99	399.00
21	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	UND	60	15.00	900.00
22	RODO PLASTICO 60cm COM CABO	UND	60	19.99	1.199.40
23	SACO PARA LIXO 20L PCT COM 10 UND	PCT	1.500	2.99	4.485.00
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS 0 á 2 ANOS	UND	100	5.99	599.00
25	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMB. DE 500ml	UND	6.000	2.99	17.940.00
26	FLANELA LARANJA TAM. 28X48cm	UND	200	4.99	998.00
27	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO CREMOSO BEM. 200ml	UND	200	3.99	798.00
28	LUVAS PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO	PAR	200	6.99	1.398.00
29	SABÃO EM PÓ EMB. 1KG	UND	400	8.99	3.596.00
30	SABONETE LIQUIDO EMB. 250ml	UND	150	3.99	598.50
31	BALDE EM PLASTICO CAP. 20L	UND	80	18.99	1.519.20
32	DESINFETANTE EMB. 2L	FRASCO	2.000	6.99	13.980.00
33	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO COM BASE DE APOIO	UND	150	12.99	1.948.50

34	VASSOURA EM FIBRA SINTETICA TIPO PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UND	500	12.99	6.495,00
35	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND	120	12.99	1.558,80
36	DESODORANTE SPRAY COM 150ml	FRASCO	200	7.99	1.598,00
37	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA ADULTO	UND	200	6.99	1.398,00
38	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. (P) PCT COM 28 UND	PCT	200	26.00	5.200,00
39	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. (M) PCT COM 28 UND	PCT	200	26.00	5.200,00
40	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA 4 á 6 ANOS	UND	150	6.99	1.048,50
41	ESPONJA PARA BANHO	UND	120	5.99	718,80
42	PAPEL HIGIENICO (FD COM 64 COM 30cm)	FARD O	500	65.00	32.500,00

LOCAL DATA 06 / 02 / 2019

EMPRESA

CARIMBAR E ASSINAR

VOVO CIDUCA COMERCIO DE
SELOS E MOLHADOS LTDA
CNPJ: 11.271.070/0001-09
Av. Marechal Castelo Branco, nº 45
Cep: 68485-000 Bairro: Centro
[Pacaja - Pará]

COTAÇÃO DE DESCARTAVEIS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
01	COPO DESCARTAVEL 280ml	CX	50	124.75	6.237.50
02	COPO DESCARTAVEL 50ml	CX	40	100,00	4.000,00
03	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 15cm DE DIAMETRO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS)	CX	30	249.00	4.470.00
04	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 21cm DE DIAMETRO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS)	CX	30	169.00	5.070.00
05	PRATO DESCARTAVEL FUNDO COM 26cm DE DIAMETRO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS)	CX	30	199.00	5.970.00
06	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADA Nº5	UND	30	4.99	149.70
07	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADA Nº6	UND	30	5.99	179.70
08	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADA Nº10	UND	30	6.99	209.70
09	GUARDANAPO DE PAPEL, PLUS 27,5X32,5CM - 3000 UNIDADES. CAIXA COM 30 PACOTES COM 100 GUARDANAPOS CADA	CX	80	41.99	3.359.20
10	SACO PLÁSTICO POLIETILENO CAPACIDADE (1 KG)	KG	20	18,00	360,00
11	SACO PLÁSTICO POLIETILENO CAPACIDADE (30 KG)	KG	30	47.80	1.434.00
12	GARFO DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO	PCT	100	3.99	399.00

13	COLHER DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO	PCT	100	3.99	399.00
14	COLHER DESCARTAVEL TIPO SOBREMESA	PCT	50	3.49	174.50
15	PAPEL TOALHA FARDO COM 24 ROLOS CADA FOLHA POSSUI 22CM DE COMPRIMENTO X 20CM DE LARGURA	FARDO	50	72.00	3.600.00

DATA 06 / 02 /2020

EMPRESA _____

CARIMBAR E ASSINAR

